ПРОТОКОЛ
собрания депутатов, избранных в Законодательное Собрание

Новосибирской области восьмого созьива от избирательного объединения
Новосибирского областного отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

22 сентября 2025 года
г. Новосибирск

На собрании присутствуют 10 Депутатов:

1. Карпов В .Я. (единый областной список ‘хКГIРФ»)
2. Лысенко С.С. (одномандатньий избирательный округ J’Г2 36)
3. Любавский А.В. (одномандатный избирательный округ З’& 35)
4. Макаров д.А. (одномандатньий избирательный округ З~’Г~ 32)
5. Матвеев А.В. (единый областной список ~КiIРФ»)
6. Машкарин Ин. (единый областной список ‘хКiТРФ»)
7. Новоселов Я.Б. (одномандатный избирательный округ J’Г~ 30)
8. Рафаелян А.В. (единый областной список ~<КUРФ>~)
9. Тыртышный А.Г. (одномандатный избирательный округ J~Г2 21)
10.Яковлев Р.Б. (одномандатный избирательный округ NQ 31)

Повестка дня:

1. 0 распределении депутатов фракции по специальным комиссиям и группам
Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.

После обсуждения повестки дня собрания единогласно приняты решения по
всем ее вопросам.

1. В специальные комиссии и группы Законодательного Собрания Новосибирской
области седьмого созыва делегированы:
- комиссия по вопросам статуса депутата и депутатской этике — Новоселов Я.Б.;
- группа по контролю за Регламентом — Льисенко С.С.;
- группа по контролю за электронной системой голосования — Макаров Д.А.;
- счетная комиссия — Тыртышный А.Г.;
- комиссия по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области —

Машкарин Н.В.;

- комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами
Законодательного Собрания Новосибирской области — Матвеев А.В.;
- комиссия по наградам Новосибирской области — Любавский А.В.;
- рабочая группа по вопросам изменения Устава Новосибирской области —

Карпов В.Я.

Председатель собрания ~овлев Р.Б.

Секретарь ) (31~i’~5~ Карпов В .Я.